
 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  УРЫВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
27.06.2023               с. Урывки № 34 

 
 
  

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Урывского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края от 29.12.2006г. № 86а «Об утверждении  
Положения о муниципальной службе в  муниципальном образовании Урывский 

сельсовет Тюменцевского района Алтайского края» 
   

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О  внесении  изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Урывский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края,  Собрание 
депутатов Урывского сельсовета, 

РЕШИЛО: 
. 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 
Урывский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, утвержденное  
решением Собрания депутатов Урывского сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края от 29.12.2006 года № 86а «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в  муниципальном образовании Урывский сельсовет 
Тюменцевского района Алтайского края» (далее - Положение) следующие 
изменения: 

      Пункт 5.1 статьи 5  Положения «Ограничения, связанные с муниципальной           
службой» дополнить: 
   - иметь статус иностранного агента 

             Пункт 12.1 статьи 12 Положения  «Основания для прекращения муниципальной                                                                                      
службы» дополнить: 
          -   приобретение   статуса иностранного агента. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
 
 

Председатель Собрания депутатов                                                         Н.Г. Брагина 
 

 


